
6 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИР~ВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
. ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента по охране, контролю 

и регулированию использования животного мира Свердловской области 

от 18.07.2016 № 267 «Об утверждении процедуры проведения случайной 
выборки (жребия) при распределении разрешений на добычу охотничьих 

ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту 

в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области» 

В целях приведщшя в соответствие с Законом Свердловской области 

от 26 апреля 2010 года № 23-03 «О порядке распределения разрешений на добычу 
охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту 

в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области» 

и в целях оптимизации работы по проведению процедуры случайной выборки 

(жребия) при распределении разрешении на добычу охотничьих ресурсов между 
физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих 

угодьях на территории Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в процедуру проведения случайной выборки (жребия) при 

распределении разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими 

лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области, утвержденную приказом Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области от 18.07.2016 № 267 «Об утверждении процедуры 

проведения случайной выборки (жребия) при распределении разрешений 

на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими 

охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской 

области» («Официальный интернет-портал правовой информации С:аердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 июля, № 9089), с изменениями, 

внесенными приказами Департамента по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Свердловской области от 17.07.2017 № 179 
и от 18.04.2018 № 93, следующие изменения: 

пункты 20 и 21 изложить в следующей редакции: 
«20. На первом этапе комиссией распределяются разрешения по заявкам, 

поступившим от физических лиц, принимавших участие в мероприятиях 

по регулированию численности волков в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области, сохранению охотничьих ресурсов 

в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области, 
поддержанию и увеличению численности охотничьих ресурсов в общедоступных 



2 

охотничьих угодьях на территории Свердловской области и (или) проведению 

учета численности охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области (далее -участники мероприятий). 

В случае, если количество заявок, поданных участниками мероприятий, 

меньше или равно количеству разрешений, подлежащих распределению, то такие 

разрешения распределяются между участниками мероприятий, без проведения 

случайной выборки (жребия). 

В случае, если количество заявок, поданных участниками мероприятий, 

больше количества разрешений, подлежащих распределению, такие разрешения 

распределяются посредством проведения случайной выборки (жребия). 

21. На втором этапе комиссией распределяются разрешения по заявкам, 
поступившим от физических лиц, не принимавших участие в мероприятиях 

по регулированию численности волков в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области, сохранению охотничьих ресурсов 

в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области, 

поддержанию и увеличению численности охотничьих ресурсов в общедоступных 

охотничьих угодьях на территории Свердловской области и (или) проведению 

учета численности охотничьих ресурсов в общедоступных охотничьих угодьях 

на территории Свердловской области (далее - физические лица, не принимавшие 

участие в мероприятиях). 

В случае, если количество заявок, поданных физическими лицами, 

не принимавших участие в мероприятиях, меньше или равно количеству 

разрешений, подлежащих распределению (или оставшихся разрешений после 

распределения между участниками мероприятий), то такие разрешения 

распределяются между физическими лицами, не принимавшими участие 

в мероприятиях, без проведения случайной выборки (жребия). 

В случае, если количество заявок, поданных физическими лицами, 

не принимавшим участие в мероприятиях, больше количества разрешений, 

подлежащих распределению (или оставшихся разрешений после распределения 

между участниками мероприятий), такие разрешения распределяются 

посредством проведения случайной выборки (жребия).». 

2. И.о. начальника отдела организационного и информационного 

обеспечения, безопасности, аналитической работы и госзакупок Департамента по 

охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области М.Ю. Зиминой опубликовать настоящий приказ на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru) в соответствии с требованиями распоряжения Губернатора 
Свердловской области от 06.12.2013 № 355-РГ «Об утверждении Положения 
о порядке официального опубликования правовых актов областных 

и территориальных исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области», и разместить на официальном сайте Департамента 

по охране, контролю и регулированию использования животного мира 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (http://dozhm.midural.ru). 



3 

3. Заместителю начальника отдела государственного надзора, охраны и 
использования животного мира Департамента по охране, контролю и 

регулированию использования животного мира Свердловской области 

государственному инспектору Свердловской области Ж.Ю. Третьяковой 

обеспечить направление копии настоящего приказа в адрес Главного управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и в 

Прокуратуру Свердловской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
директора Департамента по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области - заместителя главного государственного 

инспектора Свердловской области И.Е. Г:: рина. 

Директор А.К. Кузнецов 



СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта приказа Департамента 

Наименование приказа: «О внесении изменений в приказ Департамента от 18.07.2016 № 267 
«Об утверждении процедуры проведения случайной выборки (жребия) при распределении 
разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами , осуществляющими 
охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области» 1 

Должность 

Заместитель 

начальника отдела 

Главный специалист 

Инициалы и 

фамилия 

Ж.Ю. Третьякова 

АЛ. Харитонова 

С оки и ез льтаты согласования 

Дата поступления Дата Замечания и подпись 

на согласования согласования 

о ~ 3 
ТВеТСТВеННЫИ за содержание : Третьякова Жанна Юрьевна, заместитель начальника отдела 

государственного надзора, охраны и использования животного мира Департамента по охране, контролю и 

регулированию использования животного мира Свердловской области - государственный инспектор Свердловской 

области, тел . 8(343) 312-00-19 (доб. 205) L---
( дпись) 

Ответственный за нормоконтроль 4: Сафронова Любовь Викторовна, ведущий специалист отдела 
государственной службы, кадров и правовой работы Департамента по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Свердловской области, тел . 8(343 ) 2-0 19 (доб. 21 О) 

Исполнители5 : Юланова Екатерина Сергеевна, ведущий специалист отдела государственного надзора, 

охраны и использования животного мира Департамента по охране , контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области государственный инспектор Свердловской области , 

тел . 8343-312-00-19 (доб . 226) 

(подпись) 

Правовая и антикоррупционная экспертиза6 : 

Должность Инициалы и 

фамилия Дата поступления Дата вынесения Информация по 

Ведущий 

специалист 

Н . Е . Бабаева 

на экспе тиз заключения 

Приказ разослать: Отдел государственного надзора, охраны и использования животного 

мира 

Отдел организационного и информационного обеспечения, безопасности , аналитической 

работы и гос. закупок 

1 указывается полное наименование проекта приказа 
2 указывается должность согласующего лица 
3 указывается фамилия, инициалы, должность, номер телефона руководителя структурного подразделения 
Департамента, ответственного за разработку приказа 
4 указывается фамилия , инициалы , должность, номер телефона специалиста структурного подразделения 
Департамента, ответственного за нормоконтроль 
5 указывается фамилия , инициалы , должность, номер телефона исполнителя, ответственного за разработку 
приказа 
6 заполняется лицом , проводившим правовую и антикоррупционную экспертизу 


		2018-07-24T12:20:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




